

SOLICITAÇÃO DE COMPRA
Requisição: 5491-23

Em conformidade com o Regulamento de Compras e Contratações de Obras e Serviços da Organização Social de Cultura “SUSTENIDOS ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA”, decreto nº. 50.611, de 30 de março de 2006, divulgamos que no período de **13 de março de 2023 a 14 de março de 2023**, buscaremos propostas de orçamento para:

Aquisição de Produto – Materiais de Escritório

Descrição/Especificações:

Item	QTD	Descrição
1	25	"Prancheta MDF Office branca 8244 Stalo PT 1 UN"
2	2	"Aplicador de tag pinos plásticos TAG-88 Western BT 1 UN"
3	2	"Refil para aplicador de Tag pinos plásticos 30mm TAG-530 Western CX 5000 UN"
4	1	"Extensão elétrica 3 tomadas 10A"
5	1	"Extensão elétrica 3 tomadas 10A c/ 5m 3 pinos"
6	4	KIT Lápis Grafite Triangular EcoLápis n.2 B Eco Grip
7	3	kits de "Fita para Embalagem e empacotamento Transparente, 48mmx40m, Adelbras - PT 4 UN"
8	5	kits de "Fita Crepe 3M 101LA - 18 mm x 50 m - PT 6 UN"
9	2	pacotes de "Touca descartável de TNT Talge PT 100 UN"
10	20	Caixa organizadora alto 56,1L 975 Sanremo PT 1 UN"

Condições Comerciais

1. Condições comerciais

- Discriminar o valor unitário e o valor total da proposta
- Impostos e taxas incidentes
- Garantia ofertada ou retransmitida (fabricante)
- Prazo de Validade do produto/serviço
- Assistência Técnica (rede, condições para uso, etc.)

2. Condições gerais da proposta

- Prazo de entrega (dias úteis)
- Prazo de validade da proposta
- Condições de pagamento (Boleto / Depósito Bancário)
- Garantia ofertada ou retransmitida (fabricante)
- Prazo de Validade do produto/serviço
- Assistência Técnica (rede, condições para uso, etc.)

Identificada má qualidade do material/serviço entregue pela empresa fornecedora, essa se obriga a efetuar a substituição total do material/serviço em prazo não superior a 10 (dez) dias.

Não serão aceitas propostas que estiverem em desacordo com o descritivo do presente documento

A Organização entrará em contato com as empresas que tenham o perfil desejado para contratação dos serviços.

Será verificada a idoneidade do fornecedor, qualidade, experiência na prestação dos referidos serviços, possibilidade de atendimento de urgência e menor custo.

Na proposta a deverá constar a descrição clara e precisa do objeto do presente processo, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária.

Nos preços propostos deverão estar incluídas todas as despesas e custos, diretos ou indiretos relacionados com o fornecimento do objeto, como por exemplo: transportes, fretes, seguros, etc.

Poderão conter critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos e matérias primas.

Para a contratação da empresa vencedora é obrigatório a apresentação, de cópia dos seguintes documentos atualizados:

Contrato Social e última alteração, Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica.

Todos os documentos desta divulgação bem como a proposta vencedora serão parte integrante da contratação.



Comprador: Thiago Faustino

E-mail: compras@theatromunicipal.org.br

Telefone: +55 (11) 3367-7215 ramal 7215

Avenida Brigadeiro Faria Lima, 2092, 18º andar / Jardim Paulistano
São Paulo / SP / Brasil / 01451-905



GESTÃO



facebook



twitter



email

Processos em Andamento

Acompanhe aqui os processos que estão em andamento pelo Núcleo de Suprimentos / Compras da Sustenidos.

Aquisição de Produto / 5491 / Materiais de Escritório

Recebimento de propostas até o dia 14/03/2023

Contratação de Serviços / 5607 / Produtor Freelancer

Dispensa de Seleção de Fornecedores como produtor freelancer.

Aquisição de Produto / 5726 / Aquisição de Calçados para Figurino

Recebimento de propostas até o dia 11/03/2023

Prorrogação – Contratação de Serviços / 5652 / Manutenção de Caixilhos e Janelas

ANEXO I

ANEXO II

ANEXO III

Recebimento de propostas até o dia 17/03/2023

Prorrogação – Contratação de Serviço / 5572 / Orçamento Prévio para Projeto de Restauro da Cobertura do Theatro Municipal de São Paulo

ANEXO I – Termo de referencia e caderno de especificações da cobertura

ANEXO II – Planilha de Custo

ANEXO III – Croqui para Canteiro de obras

Recebimento de propostas até o dia 17/03/2023

Contratação de Serviço / 5736 / Músico Instrumentista – Violino

Dispensa de Seleção de Fornecedores como Músico Instrumentista – Violino

Aquisição de Produto / 5731 / Fita Zebrada

Recebimento de propostas até o dia 13/03/2023

Aquisição de Produto / 5730 / Máscara Descartável

Recebimento de propostas até o dia 13/03/2023

Contratação de Serviço / 5734 / Músico Instrumentista – Fagote

Dispensa de Seleção de Fornecedores como Músico Instrumentista – Fagote



Visita Educativa



Manual do Espectador



Assista no YouTube Municipal Online



Espaço do Assinante



Assine nossa newsletter

Kalunga - Solicitação de Orçamento

Kalunga Telemarketing <silvanatelevendas@kalunga.com.br>
 Para: Srº Thiago <thiago.faustino@theatromunicipal.org.br>

15 de março de 2023 às 14:10



Orçamento 3762450

Agradecemos sua preferência pelos nossos serviços. Enviamos abaixo as informações sobre os produtos solicitados e as promoções exclusivas que selecionamos para você.

A/C: Srº Thiago
Empresa: Sustenidos Org Social de Cultura
CNPJ: 01.891.025/0014-00
Telefone: (11) 1130532133

Prazo de Validade:
15/03/2023

Consultor Interno: SILVANIA DE MATOS SERAFIM
Telefone:(11) 3346-9813

Produto	Qtde	Valor Unitário	Sub Total
144203 Extensao eletrica 3 tom. 10A c3m 3pinos pt DN1786 Daneva PT 1 UN PT 1 UN - NCM 85444900	1	R\$ 28,03	R\$ 28,03
144250 Extensao eletrica 3 tom. 10A c5m 3pinos pt DN1787 Daneva CX 1 UN CX 1 UN - NCM 85444900	1	R\$ 34,18	R\$ 34,18
241411 Aplicador de tag pinos plasticos TAG88 Western BT 1 UN BT 1 UN - NCM 84798999	2	R\$ 27,07	R\$ 54,14
241417 Refil para aplicador de Tag pinos plasticos 30mm TAG530 Western CX 5000 UN CX 5000 UN - NCM 39269090	2	R\$ 29,57	R\$ 59,14
303582 Fita adesiva pp 48mmx40m Qualitape transparente Adelbras PT 4 UN PT 4 UN - NCM 39191010	3	R\$ 17,66	R\$ 52,98
308168 Fita crepe 18mmx50m . HB00457234 3M PT 6 UN PT 6 UN - NCM 48114110	5	R\$ 35,04	R\$ 175,20
410621 Lapis preto n.2 grip cinza triangular SM2001B FaberCastell BT 3 UN BT 3 UN - NCM 96091000	4	R\$ 6,91	R\$ 27,64
549714 Touca descartavel de TNT Talge PT 100 UN PT 100 UN - NCM 65069900	2	R\$ 13,82	R\$ 27,64
638558 Prancheta MDF Office branca 8244 Stalo PT 1 UN PT 1 UN - NCM 44219900	25	R\$ 6,34	R\$ 158,50
784536 Caixa organizadora alto 56,1L 975 Sanremo PT 1 UN PT 1 UN - NCM 39249000	20	R\$ 120,10	R\$ 2.402,00

Subtotal R\$ 3.019,45

Frete R\$ Grátis

Total do Orçamento R\$ 3.019,45

Os valores individuais e totais desta cotação são válidos para fechamento integral e dentro do prazo de validade, qualquer alteração de itens, quantidades, condição de pagamento ou prazo de validade poderá ocasionar na alteração destes valores.

Informações

Forma de Pagamento: Faturamento

Prazo de Pagamento: 30 dias

Frete: Grátis

Transportadora: Kalunga

Observações: RC 5491

FRETE GRÁTIS

Grande São Paulo e Grande Rio Janeiro nas compras acima de **R\$ 250,00**

Belo Horizonte e Curitiba (somente capitais) nas compras acima de **R\$ 350,00**

Brasília, Florianópolis e Porto Alegre nas compras acima de **R\$ 350,00**

Faturamento Mínimo: R\$ 150,00

TELEVENDAS

Grande São Paulo

(11) 3347-7000

Demais Localidades

0800-0195566

www.kalunga.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]